СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТ

СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

«18» января 2024 года         № 31
 с. Угут

О внесении изменений в решение Совета
депутатов сельского поселения Угут от 27.02.2023
№ 228 «Об утверждении положения о порядка
оплаты труда, размере должностного оклада,
размерах ежемесячных и иных дополнительных

выплат лицам, замещающим должности
муниципальной службы, и порядке их
осуществления

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством, в соответствии с постановлением

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 октября

2023 № 531-п «О внесении изменений в приложение к постановлению

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 августа

2019 года № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных

служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»», статьи 23 устава

сельского поселения Угут,

Совет депутатов сельского поселения Угут решил:
1. Внести в приложение 1 решения Совета депутатов сельского поселения

Угут от 27 февраля 2023 № 228 «Об утверждении положения о порядка оплаты
труда, размере должностного оклада, размерах ежемесячных и иных
дополнительных выплат лицам, замещающим должности муниципальной
службы, и порядке их осуществления» следующие изменение:

1) Подпункт 1 пункта 9 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«1) по результатам работы за квартал, год;».
2) Пункт 9.1 раздела 3 изложить в новой редакции:

«9.1. Премия по результатам работы за квартал, год.

1) Премия за квартал выплачивается, в случае экономии фонда оплаты

труда по смете расходов главного распорядителя по результатам работы - за IV

квартал 2023 года в размере 0,5 месячного фонда оплаты труда, начиная с

01.01.2024 года в размере 0,25 месячного фонда оплаты труда.

kodeks://link/d?nd=561507241&mark=1SEMHRL000000631LUVKU0AEIPT821BMBSO3VS9JD02PN0O2U3QEOA5R&mark=1SEMHRL000000631LUVKU0AEIPT821BMBSO3VS9JD02PN0O2U3QEOA5R
kodeks://link/d?nd=561507241&mark=1SEMHRL000000631LUVKU0AEIPT821BMBSO3VS9JD02PN0O2U3QEOA5R&mark=1SEMHRL000000631LUVKU0AEIPT821BMBSO3VS9JD02PN0O2U3QEOA5R
kodeks://link/d?nd=561507241&mark=1SEMHRL000000631LUVKU0AEIPT821BMBSO3VS9JD02PN0O2U3QEOA5R&mark=1SEMHRL000000631LUVKU0AEIPT821BMBSO3VS9JD02PN0O2U3QEOA5R
kodeks://link/d?nd=561507241&mark=1SEMHRL000000631LUVKU0AEIPT821BMBSO3VS9JD02PN0O2U3QEOA5R&mark=1SEMHRL000000631LUVKU0AEIPT821BMBSO3VS9JD02PN0O2U3QEOA5R
kodeks://link/d?nd=561507241&mark=1SEMHRL000000631LUVKU0AEIPT821BMBSO3VS9JD02PN0O2U3QEOA5R&mark=1SEMHRL000000631LUVKU0AEIPT821BMBSO3VS9JD02PN0O2U3QEOA5R
kodeks://link/d?nd=561507241&mark=1SEMHRL000000631LUVKU0AEIPT821BMBSO3VS9JD02PN0O2U3QEOA5R&mark=1SEMHRL000000631LUVKU0AEIPT821BMBSO3VS9JD02PN0O2U3QEOA5R

Размер денежного поощрения определяется решением работодателя.

2) Денежное поощрение по итогам работы за квартал выплачивается не

позднее месяца, следующего за последним месяцем отчётного квартала.

3) Премия за квартал в полном размере выплачивается лицам,

замещающим должности муниципальной службы, которые проработали весь

календарный квартал, в администрации сельского поселения Угут.

4) Премия по результатам работы за квартал выплачивается за фактически

отработанное время в календарном квартале. В отработанное время в

календарном квартале для расчета премии включается время работы по табелю

учета рабочего времени.

В период для расчёта размера премии по результатам работы за квартал не

включаются дни учебного отпуска, дни временной нетрудоспособности, дни

отпуска без сохранения заработной платы, дни отпуска по уходу за ребёнком.

5) Премия по результатам работы за квартал не выплачивается уволенным

в течение календарного квартала по соглашению сторон, собственному

желанию и за виновные действия.

6) Премия по результатам работы за год выплачивается в размере одного

месячного фонда оплаты труда, рассчитанного исходя из денежного

содержания, установленного указанному лицу по состоянию на 31 декабря года,

за который производится расчет премии.

В случае экономии фонда оплаты труда по смете расходов главного

распорядителя, размеры премии по итогам работы за год максимальными

размерами не ограничиваются.

7) Премия по результатам работы за год выплачивается не позднее первого

квартала года, следующего за годом, за который производится выплата премии.

8) Премия по результатам работы за год в полном размере выплачивается

муниципальным служащим, которые проработали весь календарный год в

администрации поселения.

Премия по результатам работы за год выплачивается за фактически

отработанное время в календарном году. В отработанное время в календарном

году для расчета премии включается время работы по табелю учета рабочего

времени.

В период для расчёта размера премии по результатам работы за год не

включаются дни учебного отпуска, дни временной нетрудоспособности, дни

отпуска без сохранения заработной платы, дни отпуска по уходу за ребёнком.

9) В отработанное время в календарном году для расчёта размера

денежного поощрения по результатам работы за год включается время работы

по табелю учёта использования рабочего времени, время нахождения в

служебной командировке, ежегодном оплачиваемом отпуске, дополнительном

отпуске с сохранением заработной платы (за исключением предоставляемого в

связи с обучением), прохождения повышения квалификации по поручению

работодателя, исполнения государственных или общественных обязанностей, а

также предоставляемые в соответствии с законодательством дни отдыха с

сохранением заработной платы.

Периоды времени, включаемые в расчётный период, в сумме не могут

превышать нормы рабочего времени, установленной на соответствующий

календарный период времени (год).

10) Премия по результатам работы за год не выплачивается уволенным в

течение календарного года по соглашению сторон, собственному желанию и за

виновные действия.».

2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления сельского поселения Угут.
3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования, и

распространяется на правоотношения возникшие с 01 октября 2023 года.

Глава сельского поселения Угут              Е.В. Титоренко